CÀT|,ARA TYIUNICIPAL
sANiA rÉ oo sul.

Esfaoo oE sÁo PÀuLo

ATA DA NONA SEssÃo exrnloRotuÁRtl oo PRIMEIRo prnÍooo LEGlsLATlvo DA

oÉouRsocrR urctsLATURA DA cÂunRe uuntctpnL or slrurn rÉ oo sut-.

Aos vinte e sete (27) dias do mês de outubro (10) do ano dois mil e dezessete (2017), às

11h00m, no edifício do Paqo l\4unicipa l, localizado à Rua Dez, no 345 - centro - 1o andar,

onde funciona o Poder Legislativo, sob a Presidência do Vereador MARCELO

ALESSANDRO FAVALEçA e Secretariada pelo vereador lOÃo REr.tnrO FERRAZ, com a

presença de nove (07) vereadores, estand o ausente os vereadores Jose Rollemberg e

Jhonatan Magalhães, realizou€e a Nona Sessão Extraordinária do Primeiro PerÍodo

Legislativo da Décima Sexta Legislatura da Câmara Municipal de Santa Fé do Sul. Feita a

verificação de presenças, constando número lega I em Plenário, em nome de Deus foi

aberta a Sessão sendo lido o texto bíblico pelo Verea dor Evandro Mura. Em seguida foi

iniciada a fase da Ordem do Dia. ORDEM DO DIA: Foi fe ita a leitura do ofício do Executivo

solicitando a Sessão Extraordinária; Foi feita a leitu ra do Edital de Convocação da

Sessão Extraordinária; Pelo vereador Jose Emidio foi so licitado à dispensa da leitura da

Ata, após consulta ao Plenário o pedido foi aprovado, na sequência entrou em votação a

Ata da Décima Sexta Sessão Ordinária, do dia 24 de outubro que Íoi APROVADA Por

unanimidade; Entrou em apreciação o Projeto de Lei n'!L2/2O77 -PP A, de autoria do

Executivo lvlunicipal, pelo vereador Jose Emidio Araujo Calazans foi solicitada a dispensa

da leitura do Projeto e dos pareceres, apos consulta ao plenário o Pedido foi aProvado.

Entrou em discussão o Proieto de Lei n'!L2/2O1'7-PPA sendo APROVADO P91

unanimidade em 2' votação. Projeto de Lei n' 7I3/2O!7 -tDO, de autoria do Executivo

lVunicipal, pelo vereador Jose Emidio AÍaujo Calazans foi solicitada a dispensa da leitura

dop rojeto e dos pareceres, após consulta ao plenário o pedido Íoi aprovado. Entrou em

discussão o Projeto de Lei n"7L3/2O17-LDO sendo APROVADO oor unanimidade em 2"

votacão; Nada mais havendo, foi a sessão ence rrada precisamente às 11:17 horas. E,

pa ra consta r, Íoi lavrada a presente ata, quê, após lida e aprovada, será devidamente

assinada.

173

MARC ALEçA ANICETO

Presidente

JOÃO REN

1o Sec rio

.ffiff.

www : c a m a ra santafed osu l's p' gov' b r
e' m ai t : c a m a ra santafe@h otma il' co m

5i:-{.r§..rrj*3i:*i&a:r{'";:;r1§àr&Li*t -@r
Í2u- Dêz' 9tE - (1ô ààáar)'céâ,.bl Ceiva Poêtà' 66

121 sau-iiis o, saet-ttzzl cEP 1577tu0o - sanla Fé do Sul(SP)

VicePresidente